

## Município de Borba

Assembleia Municipal

## **EDITAL**

Maria João Barroso Lopes, Presidente da Assembleia Municipal de Borba, em conformidade com o nº 1 do art.º 56 da Lei 75/2013, de 12 de setembro, torna público que teve lugar no Salão dos Paços do Município, no dia 16 de junho de 2023 pelas 21:00 horas, uma Sessão Ordinária da Assembleia Municipal que deliberou o seguinte:

Ponto Um - Período antes da Ordem do Dia

Ponto Dois - Período para a Intervenção do Público - Houve duas intervenções.

O senhor Jorge Carretas - Assuntos gerais da Autarquia

O senhor Luis Alexandre - Piso do Polidesportivo de Santiago Rio de Moinhos

Ponto Três - Período da Ordem do Dia

Ponto Três Ponto Um - Análise conducente à aprovação da Ata n.º 3 da Sessão Extraordinária de 25 de abril de 2023 - Aprovada, por unanimidade de entre os membros presentes.

Ponto Três Ponto Dois - Análise conducente à aprovação da Ata n.º 4 da Sessão Ordinária de 28 de abril de 2023 - Aprovada, por unanimidade de entre os membros presentes.

A Presidente da Assembleia Municipal,

(Maria João Barroso Lopes)

Praça da República 7150-249 Borba • Portugal